
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 228 del 14/11/2019                      

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MIUR PER IL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI ENTI 
LOCALI DI INDAGINI E VERIFICHE DEI SOLAI E CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI PUBBLICI – ADESIONE ALL’ AVVISO.ESEGUIBILE 

 

L’anno 2019 , il giorno Quattordici del  mese di Novembre alle ore 18,10 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco  X 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DE ROSA ASSUNTA     X 

PERNA VERONICA    X  

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.20458 del 11/11/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente ; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :18/11/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     18/11/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   18/11/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
ORIGINALE PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. 20458 del 11/11/2019 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  MIUR  PER IL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI ENTI 

LOCALI DI INDAGINI E VERIFICHE DEI SOLAI E CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI PUBBLICI – ADESIONE ALL’ AVVISO. 

  
 
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000. 

 
  F.to  IL Responsabile IV Settore  

 
F. TO     Arch. Sabato Esposito 

 

 

 

 

 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

 



AVVISO  PUBBLICO  MIUR  PER IL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI ENTI LOCALI DI 

INDAGINI E VERIFICHE DEI SOLAI E CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

PUBBLICI – ADESIONE ALL’ AVVISO. 

L’ ASSESSORE ALL’EDILIZIA SCOLASTICA 

VISTO: 

• l’avviso pubblico per il finanziamento in favore di Enti locali di indagini e v
controsoffitti degli edifici scolastici pubblici; 

• l’art. 1  dell’avviso ‐ finalità della procedura – che evidenzia che il MIUR ha stanziato contributi 
per un importo complessivo di euro 40.000.000,00 che potranno essere utilizzati dagli enti 
locali proprietari degli edifici scolastici al solo fine di finanziare verifiche e indagini 
diagnostiche relative a elementi strutturali e non strutturali di solai e controsoffitti con 

e Anagrafe 

erifiche dei solai e 

riferim nto a immobili pubblici adibiti a uso scolastico e censiti nell’ nazionale 
dell’edilizia scolastica (SNAES); 

• che  in  risposta  a  tale  avviso  possono  presentare  richiesta  di  contributo  tutti  gli  Enti  Locali 
proprietari di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico di ogni ordine e grado. Ogni ente locale 
può presentare la propria candidatura con riferimento a uno o più edifici scolastici di cui è 
proprietario o rispetto al quale abbia la competenza secondo quanto previsto dalla legge 11 
gennaio 1996, n. 23; 
 

RILEVATO che: 
• l’obiettivo  specifico  del  suddetto  avviso  è  il  finanziamento  della  verifiche  e  indagini 

v strutturali  e  non  strutturali  di  solai  e  controsoffitti  con 
ibiti a uso scolastico; 

diagnostiche  relati e  a  elementi 
riferimento a immobili pubblici ad

• ai  sensi  dell’art.  3  sono  ammesse a finanziamento le indagini e le verifiche relative sia a 
elementi strutturali sia a elementi non strutturali dei solai e controsoffitti. L’importo massimo 
del contributo per le indagini e le verifiche relative agli elementi non strutturali e strutturali con 
riferimento a ciascun edificio scolastico ospitante scuole del primo ciclo di istruzione (infanzia, 
primaria e scuola secondaria di primo grado) è pari ad € 7.000,00; 

• qualora l’ente locale intenda procedere alla richiesta di contributo per diversi edifici scolastic
lo stesso deve presentare una distinta candidatura per ciascun edificio scolastico; 

• il termine ultimo per la presentazione delle candidature è stabilito per il 29 Novembre 2019; 

i, 

 
Considerato che: 

il comune di Marigliano è proprietario di 17 immobili adibiti ad edifici scolastici; 
• l’amministrazione comunale, visto anche le modalità di finanziamento, ha espresso la volontà di 

partecipare al bando candidando i seguenti edifici scolastici: G. Gigante, G. Siani, L. Settembrini, 
M. Verna, Plesso Pontecitra. 

• 

 
Ritenuto opportuno 

• di    dover  partecipare  all’avviso  di  cui  all’oggetto  e  candidare  a  tale  avviso  la  richiesta  di 
finanziamenti,  per l’importo massimo di Є 7.000,00, per le verifiche relative ai seguenti edifici 
scolastici G. Gigante, G. Siani, L. Settembrini, M. Verna, Plesso Pontecitra. 

 
RICHIAMATI: 

• il D.lgs. n. 50/2016  e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

ACQUISITI  
• i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. N. 267/2000; 



 

P OR OP NE DI DELIBERARE 

1. Di  partecipare  all’avviso  di  cui  all’oggetto  e  candidare  a  tale  avviso  la  richiesta  di 
finanziamenti per le verifiche e indagini diagnostiche relative a elementi strutturali e non 
strutturali  di  solai  e  controsoffitti  per  i  seguenti  edifici  scolastici:G.  Gigante,  G.  Siani,  L. 
Settembrini, M. Verna, Plesso Pontecitra; 

2.  di  nominare  quale  RUP  e  delegato  ad  operare  sulla  piattaforma  informativa  I.D.E.S.  l’arch. 
Sabato Esposito e dare mandato di attivare tutte le procedure consequenziali per la richiesta 
dei  finanziamenti che dovranno essere contenuti nell’importo massimo di euro 7.000,00 per 
ogni edificio scolastico; 

3.  di  prendere  atto  che  l’importo  richiesto  sarà  totalmente  coperto  dal  finanziamento  e  che 
pertanto il comune di Marigliano non partecipa con alcun cofinanziamento; 

4.  di  dare  atto  che  conseguentemente  alla  concessione  del  finanziamento  si  provvederà  ad 
apportare le modifiche al bilancio demandando a tal fine ai responsabili del settore finanziario e 
el settore IV  di adottare gli atti di consequenziali di competenza. d

 

 

f.to L’assessor  e all’Edilizia Scolastica

Dott. ssa Veronica Perna 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MIUR PER IL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI ENTI LOCALI DI INDAGINI E VERIFICHE DEI SOLAI E CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI PUBBLICI – ADESIONE ALL’ AVVISO.ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



